
Vážení občané,
přílohou minulého čísla Zpravodaje byl dotazník s žádostí o odpovědi na otázky, které budou sloužit ja-

ko podklad pro zpracování Programu rozvoje obce. Velmi děkuji 15,5 % občanů starší 15 let, kterým není 
lhostejná budoucnost naší obce a zaslali odpovědi (nebo alespoň částečně vyplněný dotazník) na obec 
v písemné či elektronické formě. Děkuji i spolkům a 4 podnikatelům. Odpovědi na otázky, které naleznete 
v další části Zpravodaje, budou podkladem pro jednání pracovní skupiny, která bude pracovat na návrho-
vé části Programu rozvoje obce. Tímto Vás prosím, kdo máte zájem o členství v pracovní skupině, přihlaste 
se na obecní úřad ať osobně, telefonicky nebo na e-mail info@radimovice do 17. března 2014. Na zákla-
dě Programu rozvoje obce budeme vědět kam chceme, aby naše obec směřovala a z jakých fi nančních 
zdrojů své projekty realizovala. Nechci, aby tento dokument zpracoval obecní úřad, ale chtěla bych, aby 
na jeho tvorbě spolupracovala co nejširší veřejnost. 

Dva údaje z dotazníku byly nejčastěji uváděné a to nezájem lidí o obec a nedostatečný kulturní a spo-
lečenský život. Je škoda, že tak málo občanů se zajímá o své místo, kde žije, vychovává své děti a svůj 
zájem soustředí jen na osobní prožitky. Věc druhá, která se týká kultury mě tak trochu překvapila. Záro-
veň se ptám proč se v odpovědích neobjevilo co v obci chybí za kulturu. Kulturní komise se snaží výběrem 
kulturních akcí pokrýt všechny věkové skupiny, aby si každý mohl vybrat a zúčastnit se. Na zámku se kaž-
doročně koná několik akcí, které jsou velmi navštěvované. Proto bych velmi uvítala Vaše náměty na akce, 
které v obci chybí. Ze zkušenosti z minulých let na akce organizované obcí nebo místními spolky chodí stále 
stejný okruh lidí a tím se vracím na začátek, nezájem lidí o obec.

Na úřední desce obecního úřadu je uveřejněna vyhláška včetně grafi cké části o projednání návrhu Územ-
ního plánu Radimovice. V písemné podobě je návrh Územního plánu k nahlédnutí na Obecním úřadě Radi-
movice. Vaše případné připomínky adresujte na příslušném formuláři (k dispozici na obecním úřadě nebo 
na www.radimovice.cz) na Městský úřad Turnov, odbor rozvoje v termínu do 17. března 2014.

Chtěla bych požádat všechny majitele psů, aby při venčení svých 
čtyřnohých členů domácnosti mysleli i na úklid psích exkrementů. Jen 
při cestě z obecního úřadu k návsi jsem na chodníků našla minimálně 
tři hromádky. Na obecním úřadě jsou zdarma k dispozici papírové 
pytlíky, kdo má zájem o jejich používání. Proč si kazíme veřejné pro-
stranství nevzhlednými hromádkami, proč majitelé psů čekají, že to 
za ně někdo uklidí? 

Letos opět zkoušíme štěstí a obec se přihlásila do soutěže Zlatý erb. 
Máme nové webové stránky, tak uvidíme jak je ocení hodnotící komise.

Dagmar Šrytrová

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Místní poplatky ......................................... 4

Občanské sdružení Diakonie Broumov  ... 4

Kalendář kulturních akcí

v období 03-12/2014 ............................. 5

Program rozvoje obce – odpovědi

na anketní otázky ..................................... 6

Výběr daňových přiznání

na obecním úřadě .................................... 7

Trestné činy za rok 2013 .......................... 7

Výzva k předkládání projektů................... 8

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
První zasedání zastupitelstva obce se v tom-
to roce konalo 24.února za účasti 7 zastupi-
telů a 6 občanů.

 Usnesení č. 1/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
1/2014, dle důvodové zprávy
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu s fi rmou 
Geosense s.r.o. Praha, IČ: 29002567
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

Pronájem nebytových prostor Pronájem nebytových prostor 

Radimovice 47Radimovice 47

Záměr pronájmu nebytových prostor v Ra-
dimovice č.p. 47 za účelem pronájmu pro-
stor pro výživové poradenství byl uveřej-
něn na úřední desce obecního úřadu dne 
7.2.2014. Na obec Radimovice byla doru-
čena 1 žádost.

 Usnesení č. 2/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu s Ing. Boženou 
Kratzerovou, Doubí 38, 463 45 Čtve-
řín, IČ: 01979345 na pronájem místnosti 
v 1.N.P. budovy obecního úřadu, Radimo-
vice 47, o výměře 9,43 m2  od 1.3.2014 
na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhů-
tou. Výše nájmu  40 Kč/1 hodina.
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s Ing. Boženou 
Kratzerovou nájemní smlouvu.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene a smlouva o zřízení věcného břemene a smlouva 

o právu provést stavbu – p.p.č. 1281, o právu provést stavbu – p.p.č. 1281, 

k.ú. Radimovice u Sychrovak.ú. Radimovice u Sychrova

 Usnesení č. 3/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlou-
vy o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu č. stavby: DSO-

-IP-12-4004571 SoSB VB 001 název stav-
by: Lbc, Radimovice p.p.č. 1281, přípojka 
Kára, v které bude uvedena jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene ve vý-
ši 10 000,- Kč.
n e s c h v a l u j e
Zásady pro uzavírání smluv kupních a o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břeme-
ni při výstavbě a rekonstrukcích inženýr-
ských sítí a zařízení umístěných v pozemcích 
ve vlastnictví obce Radimovice
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu s ČEZ 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-
ného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. stavby: DSO-IP-12-4004571 
SoSB VB 001 název stavby: Lbc, Radimo-
vice p.p.č. 1281, přípojka Kára
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

Účelový fond obce Radimovice - výzvaÚčelový fond obce Radimovice - výzva

V letošním roce je v účelovém fondu k roz-
dělení částka 24 435,1 Kč. Termín pro 
předkládání projektů je do 24.3. 2014 
do 17.00 hodin na obecní úřad Radimo-
vice. Výzva bude zveřejněna na www.radi-
movice.cz

 Usnesení č. 4/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
výzvu k předkládání žádostí do programu 
„Volnočasové aktivity 2014“
Řídící orgán (členové zastupitelstva obce) 
pro hodnocení žádostí v souladu s výzvou 
k předkládání projektů 
Garanta programu Alenu Rejhovou, mís-
tostarostku obce
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit výzvu k předkládá-
ní žádostí do programu „Volnočasové ak-
tivity 2014“ na webových stránkách obce 
a ve Zpravodaji obce Radimovice.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Výroční zpráva – informace dle zákona Výroční zpráva – informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb.č. 106/1999 Sb.

 Usnesení č. 5/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2013 podle zákona č. 106/1999 
Sb., O svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Pronájem pozemku p.p.č. 1066 v k.ú. Pronájem pozemku p.p.č. 1066 v k.ú. 

Radimovice u SychrovaRadimovice u Sychrova

Záměr pronájmu pozemku p.p.č.1066 
v k.ú. Radimovice u Sychrova byl zveřej-
něn na úřední desce obecního úřadu dne 
8.2.2014. Na obec Radimovice byla doru-
čena 1 žádost
 Usnesení č. 6/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
u k l á d á
starostce obce jednat s fi rmou S group Ho-
tels, s.r.o. o výši ročního nájmu.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Motivační program obce RadimoviceMotivační program obce Radimovice

Každý občan s trvalým pobytem v obci Ra-
dimovice bude mít na rok 2014 k dispozici 
5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti 
prostřednictvím permanentky, kterou si mů-
že osobně proti podpisu vyzvednout u pa-
ní Hlavaté. Permanentka je nepřenosná. 
Ostatní občané, kteří pravidelně pro obec 
pracují ve formě brigád případně spoluor-
ganizují sportovní a společenské akce, bu-
dou moc využít permanentku na 5 hodin 
v případě, že jejich žádost bude schválena 
zastupitelstvem obce.

 Usnesení č. 7/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
motivační program obce Radimovice 
na rok 2014. Poskytnutí 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti občanům s tr-
valým pobytem v obci Radimovice a oso-
bám, kterým zastupitelstvo obce schválí 
jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti.



 3 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Program rozvoj obce Radimovice – Program rozvoj obce Radimovice – 

výsledky dotazníkového šetřenívýsledky dotazníkového šetření

Starostka obce seznámila přítomné s vý-
sledky dotazníkové šetření, které proběhlo 
v rámci shromažďování podkladů pro stra-

tegický dokument obce – Program rozvoje 
obce Radimovice. Dotazník v písemné po-
době obdrželi všechny domácnosti v obci, 
rovněž byl zveřejněn na www.radimovice.
cz. K termínu 30.1.2014 došlo v písemné či 
elektronické podobě na obec  2 odpovědi 
od spolků, 4 odpovědi od podnikatelů a 38 
odpovědí od občanů tj. 15,5 % populace 
obce starší 15 let. Z dotazníků vyplývá, že 
nejvíc se nelíbí nezájem lidí o obec a nedo-
statečný kulturní a společenský život. Nejví-
ce vyplněných dotazníků zaslala věková ka-
tegorie 65 a více let (12 odpovědí), násle-
dovala kategorie 50-64 let (11 odpovědí), 
kategorie 30-49 let (10 odpovědí), katego-
rie 15-29 let (3 odpovědi), u dvou dotaz-
níků respondent neuvedl věk. V dalších od-
povědích se nejvíce objevoval požadavek 
vodovodu, kanalizace, lepšího dopravního 
spojení, nabídka služeb v obci, nepořádek 
v obci. Podrobnosti dotazníkového šetření 
budou uveřejněny ve Zpravodaji obce Ra-
dimovice.

Starostka navrhuje:
oslovit občany, podnikatele, spolky s nabíd-
kou o členství v pracovní skupině, která bude 
pracovat na návrhové části Programu obce 
Radimovice
pracovní skupině předložit výsledky dotaz-
níkového šetření a zapracovat je do Progra-

mu rozvoje obce, který následně schválí za-
stupitelstvo obce

Zastupitel Ladislav Dvořák
z dotazníku vyplývá, že se občanům nelí-
bí nedostatečný kulturní a společenský ži-
vot v obci
jsou připraveny výlety, divadlo, promítání
nejsou náměty od občanů na typy akcí
není jasné, po čem je poptávka

Kulturní akce v roce 2014Kulturní akce v roce 2014

Kulturní komise připravila pro tento rok ná-
sledující akce:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

s Miroslavem Irou na PD chodník III. s Miroslavem Irou na PD chodník III. 

etapaetapa

 Usnesení č. 8/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze 
dne 30.9.2013 s Miroslavem Irou, Sokolská 
1149/26, 460 01 Liberec, IČ 76251055 
a  u k l á d á
starostce obce podepsat dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze den 30.9.2013 s Mi-
roslavem Irou, Sokolská 1149/26, 460 01 
Liberec
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Projekt vzdělávání občanůProjekt vzdělávání občanů

Starostka obce seznámila přítomné s na-
bídkou Vzdělávacího centra Turnov, o.p.s. 
zapojit se do projektu v rámci OP Vzdělá-
vání pro konkurenceschopnost orientovaný 
na oblast podpory 3.1. Individuální dal-
ší vzdělávání. V případě, že bude projekt 
Vzdělávacího centra Turnov schválen, bude 
v období 08/2014-06/2015 probíhat pro-

školení obyvatel v obcích do 2 000 oby-
vatel v těchto oblastech: právní vzdělání, fi -
nanční gramotnost, základní počítačové do-
vednosti a rozvoj ostatních digitálních kom-
petencí a spotřebitelská gramotnost. Vzdě-
lávací kurzy budou probíhat v dané obci, 
zdarma, v odpoledních hodinách. Podmín-
ka je zajištění vhodné místnosti. 

 Usnesení č. 9/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
zapojení obce Radimovice (v oblastech 
právní vzdělání, fi nanční gramotnost, spo-
třebitelská gramotnost) do projektu Vzdě-
lávacího centra Turnov, o.p.s. v rámci OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost orien-
tovaný na oblast podpory 3.1. Individuální 
další vzdělávání, v případě, že bude pro-
jekt schválen.
a  u k l á d á 
starostce obce vyplnit a odeslat dotazník 
k danému projektu
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Informace o setkání se SčVkInformace o setkání se SčVk

Starostka obce se zúčastnila setkání staros-
tů se zástupci SčVk a SVS na kterém opět 
zopakovala žádost o rekonstrukci vodovo-
du v obci Radimovice v trase navrhovaného 
chodníku – III.etapa. 
SčVk musí dát do roku 2014 do sou-
ladu zákaznické smlouvy se zákony č. 
275/2013Sb., a 89/2012 Sb.
Havarijní linka SčVk je 840 111 111.
Zástupci SčVk upozorňují na nekalé praktiky 
různých prodejců, kteří nabízí fi ltry na vodu. 
Voda dodávaná SčVk žádné fi ltry nepotře-
buje. Sčvk na svých www stránkách uveřej-
ňuje mimo jiné i tvrdost vody, ta je v Radi-
movicích za rok 2013 na vybraných místech 
středně tvrdá, tvrdá.

Revokace usnesení č. 56/2013Revokace usnesení č. 56/2013

 Usnesení č. 10/2014
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu s Josefem No-
votným, Liberec, IČ 16402138 na p.p.č. 
1002 a část p.p.č. 1000 (stanoviště č. 55h, 
56h, 1g, 2g, 3g, 4g) vše k.ú. Radimovice 
u Sychrova za účelem provozování lido-
vé technické zábavy při příležitosti konání 
Sychrovské pouti v letech 2014-2016 a to 
počínaje 6 dní před začátkem konání pou-
tě (neděle od 19.00 hodin) a konče 1 den 
po skončení poutě (pondělí do 17.00 hodin) 

Měsíc Název akce
Předpokláda-

né datum

DUBEN Noc s Andersenem - sál víceúčelové budovy 4.4.2014

DUBEN Promítání z cest - sál víceúčelové budovy. Janek Doležal 5.4.

KVĚTEN
Jarní výlet pro děti a rodiče ale i pro ostatní co se rádi projdou 

pěknou krajinou - Rychnov - Frýdštejn - Malá Skála - Dolánky
 

ČERVEN Dětský den  

ČERVENEC   

SRPEN Mohelské ostrovy - víkend pod stany pro děti s rodiči 8. - 10.8.2014

ZÁŘÍ Drakiáda - v případě dobrého počasí  

ŘÍJEN Podzimní výlet - místo bude upřesněno  

LISTOPAD Divadelní představení - bude upřesněno  

PROSINEC Rozsvícení Vánočního stromku na návsi  

 Posezení se seniory  

 Mikulášská nadílka pro děti  



 4 

na částku 20 000,- Kč/1 rok.
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít nájemní smlou-
vu s Josefem Novotným Liberec, na p.p.č. 
1002 a část p.p.č. 1000 (stanoviště č. 55h, 
56h, 1g, 2g, 3g, 4g) v k.ú. Radimovice 
u Sychrova v letech 2014-2016.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Diskuze:Diskuze:

 Alena Rejhová

tlumočila žádost pana Bílka o projednání 
možnosti zastavování vybraných rychlíků 
ve směru z Prahy do Liberce a zpět na vla-
kové stanici Sychrov

 pan Hoffman

dotaz o možnosti řešení dopravní situace 
pomocí zpomalovacího semaforu

 Mgr. Šrytrová

seznámila přítomné s vypracovanou do-
kumentací na Zvýšení bezpečnosti chodců 
na průjezdním úseku silnice III/2791 v Ra-
dimovicích

ze zprávy vyplývá, že tento úsek silnice není 
vhodný pro řešení zpomalování vozidel po-
mocí semaforu

 Hana Brožová

apeluje na majitele psů, aby po svých psech 
důkladně uklízeli psí exkrementy

 Mgr. Šrytrová

seznámila přítomné s průběhem jednání ko-
naného dne 24.2.2014 ve věci parkování 
vozidel v době kulturních akcí pořádaných 
na Státním zámku Sychrov

 Ing. Lesáková

upozornila, že ze střechy vily Zelenka odlé-
távají kusy igelitu

je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální 
pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. Více na  www.diakoniebroumov.org

VYHLAŠUJE
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
Obuv – veškerou nepoškozenou
Hračky – nepoškozené a kompletní
Peří, péřové přikrývky a polštáře
Menší funkční elektrospotřebiče- vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy, holicí strojky, hodinky, váhy, 
mixery, kávovary, vrtačky, mikrovlnky, počítače.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME
ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční v pondělí 17. března 2014 od 16.00 do 18.00 hodin
v budově obecního úřadu – 1. patro.

Místní poplatky
Obec Radimovice upozorňuje občany na splatnost místního poplatku za komunální odpad a poplatku 

za psa. Poplatek je možné uhradit v hotovosti na obecním úřadě nebo bezhotovostní platbou na účet 
obce Radimovice č. 20322461/0100, do variabilního symbolu uveďte č. popisné.

Občanské sdružení Diakonie Broumov 



 5 

Termín Název akce, místo konání Pořadatel

4. dubna Noc s Andersenem - sál víceúčelové budovy Obec Radimovice

5. dubna Promítání z cest - sál víceúčelové budovy - Jan Doležal Obec Radimovice

12.-13. dubna Velikonoční trhy na čestném dvoře zámku Státní zámek Sychrov

26. dubna Sraz 1st US Veteran club , zámecký park Státní zámek Sychrov

26.-27. dubna Pohádka Pyšná princezna – prohlídka zámkem na motivy známé české pohádky Státní zámek Sychrov

30.dubna Čarodějnice SDH Radimovice

květen
Jarní výlet pro děti a rodiče ale i pro ostatní co se rádi projdou pěknou krajinou - 
Rychnov - Frýdštejn - Malá Skála - Dolánky

Obec Radimovice

3.-4.května Svatební dny – pro ty, kteří chtějí vědět, jak může vypadat svatba na zámku Státní zámek Sychrov

8. května
Německo – Horní Lužice – cyklovýlet - okruh kolem větrných mlýnů a podstávkovými 
vesnicemi 

TJ Sokol Radimovice

10. května
Zámecké medvědění – otevření nové výstavy ve sklepení zámku spojené s celoden-
ním programem (medvědí trhy, prohlídky zámku a další)

Státní zámek Sychrov

24. května
Po stopách tanků - bývalý vojenský prostor Ralsko, letos po nové cyklostezce 
z Osečné do Hamru a Stráže ke zmrzlině - zmrzlinárna je od loňska výrazně rozší-
řena a příchutě exotičtější 

TJ Sokol Radimovice

24.-25. května
Pohádkový park - zámecký park plný soutěží pro děti, každé dítě dostane za odmě-
nu dárek, součástí akce je i „čokoládová bitva“.

Státní zámek Sychrov

červen Sportovní den pro děti a rodiče SDH Radimovice

13. června Divadelní představení Noc na Karlštejně v zámeckém parku Státní zámek Sychrov

8.-10.srpna Mohelské ostrovy - víkend pod stany pro děti s rodiči Obec Radimovice

15. srpna Blackmore´s Night – open-air koncert v zámeckém parku Státní zámek Sychrov

23. srpna 25. ročník Sychrovského poháru SDH Radimovice

30. srpna Skotské hry Státní zámek Sychrov

30. srpna Volejbalový turnaj TJ Sokol Radimovice

6.-7. září Sychrovská pouť Obec Radimovice

13. září „Vrcholy babího léta“ tentokrát máme v plánu dobýt Bezděz TJ Sokol Radimovice

září Drakiáda - v případě dobrého počasí Obec Radimovice

říjen Podzimní výlet - místo bude upřesněno Obec Radimovice

18.-19. října
Zlatovláska - prohlídky zámkem na motivy známé české pohádky nejen pro rodiny 
s dětmi

Státní zámek Sychrov

listopad Divadelní představení - bude upřesněno Obec Radimovice

15.-17. listopadu
Pohádkové prohlídky – premiéra nové pohádky nejen pro rodiny s dětmi. Přijďte se 
podívat na pohádku, která se odehraje přímo v zámeckých pokojích.

Státní zámek Sychrov

29.-30. listopadu Vánoční trhy

prosinec Rozsvícení Vánočního stromku na návsi Obec Radimovice + SDH

prosinec Posezení se seniory Obec Radimovice

prosinec Mikulášská nadílka pro děti Obec Radimovice + SDH

26. prosince Vánoční koncert Státní zámek Sychrov

Změna programu vyhrazena!

Kalendář kulturních akcí v období 03-12/2014



 6 

Program rozvoje obce – odpovědi na anketní otázky
Ze zaslaných 38 odpovědí vyplývá, že nejvíce se občanům v obci líbí blízkost přírody (32 odpovědí), 

naopak nejvíce se nelíbí nezájem lidí o obec (14 odpovědí) a nedostatečný kulturní a společenský život 
(10 odpovědí) na po myslné třetí příčce se umístila špatná dostupnost k lékaři (8 odpovědí). A co se 
dále nelíbí? Vrakoviště aut, Zahradní centrum, nedostatečné využití víceúčelové budovy-hasičské zbroj-
nice, částečná lékařská péče, nezájem obce o lidi, nepořádek v obci, změna vzhledu vesnice – zeleň je 
nahrazena betonem, z vesnice se stává město (chodníky, modernizace u třech svatých). Občanům ta-
ké chybí služby: železářství, kadeřnictví, řeznictví, bankomat, policejní služby (měření rychlosti, pokuty 
za špatné parkování), koupaliště, kontejner na tetrapak, vhodný typ předškolního zařízení pro děti, větší 
sortiment potravin, řemeslné profese, restaurace dostupná běžnému obyvateli a možnosti stravování 
(U Šulců – katastrofa, Zámecká restaurace = fi nančně náročná, Konrád = do 17.00 hodin), prodejna 
na úrovni (není specifi kována jaká). Ovšem jedna odpověď k tomuto tématu říká, že v malé obci se služ-
by nemohou uživit. 

V další otázce měli respondenti zhodnotit obec z hlediska uvedených podmínek. Na otázky se odpoví-
dalo od číslicemi 1-5. Přičemž číslo 1 vyjadřuje velmi spokojen, 2 – spíše spokojen, 3 spíše nespokojen, 
4 – velmi nespokojen a číslo 5 - je mi to lhostejné. Nejvíce spokojených občanů je s bydlením (součet 29 
bodů), následuje životní prostředí (32 bodů), informovanost o dění v obci (34 bodů), veřejná doprava 
(39 bodů), péče obce o své životní prostředí (41 bodů), sportovní vyžití a rozvoj obce získalo shodně 
(42 bodů), školství (43 bodů), zdravotnictví (45 bodů), kulturní a společenský život (51 bodů), podmínky 
pro podnikání (55 bodů). Celkem 24 občanů si myslí, že jsou v obci docela dobré mezilidské vztahy. 
Na otázku zda si myslíte, že obyvatelé mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským kontak-
tům, tak 6 občanů odpovědělo, že rozhodně ano, 16 občanů spíše ano, 10 občanů spíše ne, 3 občané 
rozhodně ne a další 3 to nedovedou posoudit. Informace o dění v obci sledují min. 1x týdně 13 občanů, 
občas 16 občanů, 3 občané vůbec a 5 občanů nemá internet. 

Pro rozvoj naší obce je rozhodně ochoten pomoci 8 občanů, 17 spíše ano, 2 spíše ne a 9 občanů 
nedovedlo posoudit, zda jsou ochotni pomoc. Ti, kteří jsou ochotni přidat ruku k dílu tak je to ve většině 
případů účastí na brigádě při úklidu obce, úklidu okolo svého obydlí. Ale i organizační, administrativní, 
sportovní či kulturní pomocí. Celkem 19 občanů si myslí, že by obec měla zůstat přibližně stejně velká. 
Na otázku na co byste přednostně využili obecní prostředky odpovědělo 18 občanů na kulturní a spole-
čenský život, 16 odpovědí na péči o veřejnou zeleň a prostředí v obci, na rekonstrukci místních komuni-
kací by fi nanční prostředky využilo 9 občanů, 8 občanů dalo hlas dobudování technické infrastruktury, 
častější spoje dopravy – 3 občané, celkem 4 občané by fi nanční prostředky věnovaly na zřízení dalších 
provozoven a služeb v obci, 3 občané na opravu památek, 1 občan na podnikání. Dalších 7 občanů 
uvedli své náměty: lipová alej (symbol ve znaku obce), obnova koupaliště, zlepšení prostředí v obci, 
častější spoje veř. dopravy směr Lbc, rekonstrukce místních komunikací směrem od dálnice do obce, 
zajistit plynofi kaci obce, objektivně, spravedlivě stanovit výši poplatku za odvoz domov. odpadu na po-
čet osob, kanalizace, vodovod, výstavba chodníků a cyklostezek, zorganizování brigády na úklid oko-
lo rybníka, zlepšení podmínek pro podnikání ...pokud tím není myšlena výstavba prům. zóny, ale např. 
podpora cestovního ruchu.

A kdo výše uvedené odpovědi zaslal? Jednoznačnou převahu měly ženy, celkem 23, mužů 15. Největ-
ší počet odpovědí byl od občanů starších 65 a více let, celkem 12. Následovala věková skupina 50-64 
let, celkem 11 odpovědí. Dohromady 10 odpovědí přišlo od občanů ve věku 30-49 let a pouze 3 od-
povědi z věkové skupiny 15-29 let. Jaká bylo vzdělání respondentů. Celkem 17x střední odborné s ma-
turitou, 9x vysokoškoláků, 6x střední odborné, vyšší odborné 5x. Odpovědi zaslalo 16 občanů, kteří 
se do obce přistěhovali v dospělosti před více než 5 lety, 12 občanů zde žije od narození, v posledních 
pěti letech se v dospělosti přistěhovalo 5 občanů a 4 občané se přistěhovali v dětství s rodiči. Celkem 
19 odpovědí přišlo z domácností bez dětí, 11 odpovědí z domácností s dětmi do 18 let a 4 občané 
zaškrtli jiné. 



 7 

Na závěr byla možnost uvést náměty, připomínky. Tuto možnost využilo 11 občanů, kteří do dotazníku 
napsali následující komentáře (doslovná citace):
 Obec by potřebovala nutně kanalizaci. Navrhuji se i zamyslet nad snížením rychlosti na místních komu-

nikacích, zvl. pro nákladní vozidla, zemědělskou techniku, přepravu dřeva a pod.

 Nebylo by možné odkanalizovat část obce u nádraží ČD ?

 Pochvala pro kulturní komisi za setkání seniorů v prosinci v zámecké oranžerii. Větší vstřícnost zaměst-
nankyně obce při vyřizování problémů občanů.

 Nepořádek kolem některých domů ve vesnici.

 Vyvolat jednání s majitelem rybníka o spolupráci na jeho zvelebení, vytvoření běžeckých tratí v okolí 
vesnice v zimě, úprava lesní spojové cesty mezi Červenicí a Třtím, větší využívání VB-HZ pro širší ve-
řejnost.

 Dobré sousedy.

 Důsledný dohled na udržení alespoň současného stavu, nepřipustit ničení obecního majetku, polních 
cest, životního prostředí v rámci zákonných možností zajistit, aby se obyvatelé obce chovali k vlastní-
mu i obecnímu majetku odpovědně, aby tu nevznikala další vrakoviště a nepořádek jako u Berkmanů.

 Podpora ekologického vytápění

 V dotazníku málo místa pro případné připomínky

 Parkování při kult.akcích a uzavírání obce při kult.akcích

 Vesnice je hezká jenom okolo návsi, v blízkosti zámku a nové zástavbě pod zámkem, ale dál už bohu-
žel ne. Chci se zeptat na budoucnost vily „Zelenka“. Obecní úřad ji prodal člověku, který neměl nejlepší 
pověst, což bylo všeobecně známo a dopadlo to tak jak to dopadlo! Myslím, že by se obecní úřad měl 
tímto stavem přeci jen zabývat.

 V obci byl vybudován park – nikoliv za malou částku peněz – je to sice hezké, ale nikdo tam nechodí 
a maminky s dětmi tráví čas stejně na návsi. Oč hezčí by ten park byl u vily „Zelenka“ a vila mohla slou-
žit jako nájemní byty, nebo ubytovna pro turisty, případně některé služby obyvatelstvu, které tu docela 
chybí. Docela lituji majitelku přilehlého rodinného domu, která velice pěkně domek adaptovala, ale nyní 
musí trpět rozpadajícím se torzem stavby, kterou kdysi vila „Zelenka“ byla! 

Výběr daňových přiznání na obecním úřadě
V pondělí 17.3.2014 od 16.00 do 17.30 hodin proběhne na obecním úřadě v Radimovicích 

(knihovně) výběr přiznání k dani z příjmů fyzických osob a  přiznání k dani z příjmů právnických 
osob.

Zároveň správci daně přivezou tiskopisy výše uvedených daňových přiznání, pomohou občanům s je-
jich vyplněním  a zodpoví případné dotazy.

Na základě několika ústních žádostí ze strany vedení obce Radimovice a následně i písemné žádosti mik-
roregionu Jizera byla na obec Radimovice doručena zpráva z Policie ČR, obvodního oddělení Hodkovice 
nad Mohelkou, o stavu trestné činnosti za rok 2013. Ze zprávy vyplývá, že na území obce Radimovice 
bylo v minulém roce řešeno ze strany Policie ČR celkem 6 přestupků a 2 trestné činy a to vloupání do ob-
jektu uhelné váhy a vloupání do rodinného domu.

Trestné činy za rok 2013



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XI., číslo 1. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 9. 3. 2014

Výzva k předkládání projektů

• Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo 
nerozdělit všechny finanční prostředky alo-
kované v této výzvě.

• Na poskytnutí dotace není právní ná-
rok

• V případě poskytnutí účelové dotace 
bude žadatel postupovat dle Statutu úče-
lového Fondu obce Radimovice a smlou-
vou o poskytnutí účelové dotace z rozpoč-
tu obce 

Úplné znění Statutu účelového Fon-
du obce Radimovice je k dispozici 
na obecním úřadě a na www.radimo-
vice.cz.

Název programu VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY  2014

Termín realizace 
projektu

02/2014 – 12/2014

Výše finančních pro-
středků k rozdělení 
v rámci výzvy

24 435,10 Kč

Maximální výše pod-
pory

12 000 Kč

Termín podávání žádostí 24. března 2014 do 17.00 hodin. 
Žadatel může v rámci této výzvy podat max. 2 žádosti

Uznatelné náklady Od 1. 2. 2014 do 10. 12. 2014 (nejpozději však k datu 
ukončení projektu)

Okruh žadatelů Fyzické osoby, právnické osoby, nestátní neziskové orga-
nizace, obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení, 
spolky

Forma podpory Účelová dotace

Lokalizace podpory • Na katastrálním území obce Radimovice (nevztahuje se 
na jednorázové sportovní nebo kulturní akce)
• Veřejně přístupné místo pro veřejnost bez vstupného pro 
diváky a fanoušky (mimo divadelní činnosti)

Grantové podprogramy • Podpora pravidelné sportovní činnosti 
(pronájem sportovišť, víceúčelových sálů, nákup materiálu 
a majetku pro sportovní činnost, opravy a udržování spor-
tovišť nebo jejich vybavení, úhrada provozních a mzdových 
nákladů souvisejících s údržbou sportovišť)
• Veřejné jednorázové sportovní nebo kulturní akce (pro-
pagace, pronájem sportovišť, kulturních zařízení, technické 
zabezpečení akce, odměny a ceny pro účastníky, diplomy, 
cestovné, stravné)
• Podpora divadelní činnosti
(pronájem kulturního zařízení, propagace, nákup kostýmů, 
kulis, úhrada divadelnímu souboru za produkci)
• Podpora činností v oblasti rozvoje dětí a mládeže (technic-
ké zabezpečení, pronájem prostor, nákup materiálu a hmot-
ného majetku pro potřeby dětí a mládeže, cestovné, stravné)

Minimální spoluúčast 
žadatele

30% (po odečtení příjmů z případného startovného)

Způsob, termín a místo 
podání žádosti

Písemně na adresu Obec Radimovice, č.p. 47, 463 44 
Sychrov. Obálku označit „Neotvírat – volnočasové aktivity 
2014“ do 24. 3. 2014 do 17.00 hodin.

Požadovaný obsah 
žádosti

Viz. samostatný formulář

Způsob hodnocení Administrativní kontrola žádosti – garant
Posouzení a schválení žádosti – Řídící orgán
- ucelenost akce
- výše finančního podílu žadatele
- okruh příjemců podpory (předpokládaný počet účastníků)
- doba trvání projektu

Termíny hodnocení 04/2014 – rozhodnutí zastupitelstva obce (Řídícího orgánu) 
o přidělení dotace

Oznámení o přidělení 
podpory

Písemně do 15 dnů od ověřeného usnesení zastupitelstva obce

Forma poskytnutí dotace Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce

Vyhlášená v souladu se Statutem Fondu obce Radimovice

Způsob 
uveřejnění 
projektu

Žadatel nejméně 10 pra-
covních dní před zahájením 
projektu uveřejní informaci 
o realizaci projektu na pla-
kátovacích plochách obce, 
a písemně zašle informaci 
na obec Radimovice, která 
zajistí uveřejnění na webo-
vých stránkách obce 
a v místním rozhlase

Platební 
podmínky

Hotovostní platbou ne-
bo bankovním převodem 
po podpisu smlouvy na zá-
kladě předložených da-
ňových dokladů žadatele. 
Platba bude provedena 
do 15 dnů po předložení 
dokladů splňujících požado-
vané náležitosti. Upřesnění 
bude ve smlouvě o poskytnu-
tí účelové dotace z rozpoč-
tu obce.

Nepřijatel-
né výdaje, 
které nelze 
hradit z do-
tace

Alkoholické nápoje a omam-
né a psychotronní látky, 
dětské tábory

Závěrečné 
vyhodno-
cení pro-
jektu

Závěrečná zpráva o reali-
zaci projektu, viz formulář 
„Závěrečná zpráva“ vč. 
dvou fotografií z realizace 
projektu. Závěrečná zpráva 
musí být předložena do 15 
kalendářních dní po ukonče-
ní realizace projektu


